
Gemeinde Ilvesheim Rhein-Neckar-Kreis 

Mietpreistabelle 

für die Räume im Bürgerhaus „Hirsch" 

I Bürgersaal 

a) Einmalige Mieter 

Nachlass 

Nachlass 

ab 10 

Mieten und Entgelte 
Tarif A Tarif B Tarif C 

in Euro 

   

Mietzeit bis zu 3 h 18,00 36,00 54,00 
Mietzeit bis zu 5 h 30,00 60,00 90,00 
24 h (12.00 -12.00 Uhr) 60,00 90,00 120,00 
24 h max (12.00 - 12.00 Uhr) 80,00 120,00 160,00 

b) Mehrfachnutzer 

erhalten ab 10 Veranstaltungen 10% 

II. Ludwig-Witz-Keller 

(einschl. Thekenbenutzung) 

a) Einmalige Mieter 

   

Mietzeit bis zu 3 h 12,50 25,00 37,50 
Mietzeit bis zu 5 h 20,00 40,00 60,00 
24 h (12.00 - 12.00 Uhr) 40,00 60,00 80,00 
24 h max (12.00 - 12.00 Uhr) 50,00 80,00 110,00 

b) Mehrfachnutzer 
erhalten ab 10 Veranstaltungen 10% 

III. Bürgermeisterräume im 1. OG: 

a) Einmalige Mieter 
1 Raum bei einer 

   

Mietzeit bis zu 3 h 15,00 24,00 36,00 
Mietzeit von 1 Tag 30,00 48,00 72,00 

jeder weitere Raum 

   

Mietzeit bis zu 3 h 9,00 18,00 30,00 
Mietzeit von 1 Tag 15,00 24,00 36,00 

b) Mehrfachnutzer 
erhalten bei Anmietung von nur 1 Raum 
Veranstaltungen 10% Nachlass 

IV. Küchenbenutzung: 

   



30,00 54,00 78,00 Pauschale für die Küchenbenutzung 
gilt pro Kalendertag, kein Nachlass für 

Mehrfachnutzer) 

V. Kaution: 
bei einmaligen Veranstaltungen 
bei Erhalt eines Schlüssels zzgl. 

50,00 
50,00 

Vl. Erläuterungen: 
Tarif A: gilt für Vereine und Organisationen ohne Eintritt 
Tarif B: gilt für Vereine und Organisationen m i t Eintritt sowie für P R I VATE 
Tarif C: gilt für Gewerbetreibende 

Der 24 h-Tarif gilt für eine Anmietung bis max. 0.30 Uhr 

Der 24 h -max -Tarif gilt an Freitagen, Samstagen und Sonntagen für eine Anmietung bis max. 
2.00 Uhr 

Alle Tarife sind Endpreise, d.h. einschl. aller Nebenkosten! 
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